[Aus dem Codex episcopalis] 1338. Iudei in pluribus regionibus christianis persequendo 
et interimendo crucialiter trucidantur, quia corpus Dominicum et fidem christianam 
diversis malis et infidelitatibus machinando corruperant perniciose; exceptis his, qui in 
civitatibus, sicut in Winna et in Nova Civitate ([Wiener] Neustadt) sitis in Austria, a 
ducibus et baronibus sunt protecti. 

Druck: Anselgruber/Puschnik, Pulkau, 42f. (mit deutscher Übersetzung); MC 10, 26f., 
Nr. 66; Wattenbach, Cont. Nov., 671, 1338. 
Lit.: Anselgruber/Puschnik, Pulkau, 41-47; GJ 2/2, 641, Anm. 20, 886, 903; Lohrmann, 
Wiener Juden, 73, Anm. 78, 149, Anm. 47; Rubin, Gentile Tales, 66; Scherer, Rechts-
verhältnisse, 364. 
Anm.: Zur Überlieferung vgl. Lhotsky, Quellenkunde, 198. 
Der Text aus dem Codex Novimontensis stimmt wörtlich mit dem Bericht des 
Anonymus Leobiensis überein (gedruckt bei: Zahn, Anonymus Leobiensis, 42; zur 
Überlieferung vgl. Stelzer, Anonymus Leobiensis, 372f.; Wagendorfer, Anonymus 
Leobiensis, VIII-XXI). 
Zur Pulkauer Judenverfolgung vgl. Regest Nr. 434. 

1338 (III) (Historiographisch) Nr. 450 

Johann von Viktring berichtet von Judenverfolgungen aufgrund angeblicher 
Hostienschändungen in Pulkau und Wolfsberg. 

[Recensio A] Persecucio iudeorum secuta est, qui in diversis partibus, in Karinthia, 
Austria et in Reni partibus multis bonis spoliati, alii submersi, alii exusti, alii eviscerati 
misere perierunt et multorum pauperiem nobilium et civilium perditis cyrografis 
ditaverunt; in magnis civitatibus principes placaverunt, qui pro toto eos conamine 
defenderunt, ut essent subplices, qui se ipsos maledictionibus subdiderunt dicentes: 
'Sanguis eius super nos' et cetera, sibi ipsis mortis Christi testimonium conclamantes; 
talibus enim testibus, scilicet adversantibus, in magis veritas confirmatur. 
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[Recensio D] Hoc eciam anno fuit persecucio iudeorum in diversis partibus, in Austria, 
Bawaria, Karinthia et in Reno ac in aliis Teutonie finibus circumquaque. Thesauris, 
bonis, litteris eorum spoliati, submersi, exusti, precipitati, eviscerati misere perierunt. In 
pluribus locis terrarum principes eos quantum poterant defenderunt. Christus enim 
suam causam vindicavit, quia in oppido Austrie, quod Pulka dicitur et in civitate 
Karinthie Wolfsperg corpus Domini eis traditum usque ad veri sanguinis stillamina 
perfixerunt et candelis appositis adusserunt, christiane fidei constanciam adaugentes 
eternum sibi obprobrium adiecerunt et innumeris miraculis in sacramento radiantibus 
verbum illud maledictionis sue prime, scilicet: Sanguis eius super nos et super filios 
nostros, super se iterum nova recia texuerunt. Que maledictio multis et innumerabilibus 
cladibus a tempore mortis Christi legitur quasi ad perpetue rei memoriam super eos 
multipliciter cumulata, quas Iosephus et alii plures innumerabiles et inexplicabiles 
descripserunt, iuxta Virgilium, qui dicit: